[image: image1.png]

台电大办〔2016〕39号

关于印发2016年统计简报的通知

各县（市、区）电大学院，校内各部门：

《2016年统计简报》已编制完成，现印发给你们，请认真组织学习，以文件统计数据为准。
附件：台州电大2016年统计简报

2016年12月29日
台州广播电视大学办公室
附件：
台州电大2016年统计简报
根据截止2016年12月10日的年报统计，对全市电大和本级的学生数、教职工数、校舍及固定资产情况统计如下：

一、全市电大

台州广播电视大学，下设县级电大7所。

（一）学生情况

2016年，全市电大高等学历教育在校生25132人。共开设本科专业21个，专科专业52个。

1.开放教育在校生22785人，占全市电大高等学历教育在校生总数的90.7%，详见表1、表2、表3。

表1.  2016年开放教育本科各专业学生数（人）

	序号
	专  业
	毕业生
	招  生
	在校生

	1
	会计学
	588
	380
	1815

	2
	公共事业管理（教育管理）（学校管理方向）
	0
	0
	1419

	3
	汉语言文学（师范）
	0
	29
	1392

	4
	工商管理
	204
	299
	1037

	5
	行政管理
	173
	153
	716

	6
	学前教育（学前教师教育方向）
	171
	160
	539

	7
	法学
	204
	118
	529

	8
	金融学
	127
	79
	453

	9
	公共事业管理（教育管理）
	13
	0
	283

	10
	土木工程（建筑工程）
	58
	43
	183

	11
	小学教育
	19
	10
	140

	12
	市场营销
	51
	2
	89

	13
	法学（行政执法方向）
	0
	18
	65

	14
	机械设计制造及其自动化（机电一体化系统方向）
	11
	12
	40

	15
	计算机科学与技术
	10
	10
	29

	16
	土木工程（建筑管理）
	0
	0
	16

	17
	汉语言文学
	55
	0
	12

	18
	英语(商务方向)
	0
	0
	10

	19
	商务英语（国际商务方向）
	1
	0
	7

	20
	广告学
	0
	0
	6

	21
	社会工作
	0
	3
	3

	总          计
	1685
	1316
	8783

注：按“在校生”数大小排序
表2.  2016年开放教育专科各专业学生数（人）

	序号
	专  业
	毕业生
	招  生
	在校生

	1
	学前教育
	493
	379
	2401

	2
	会计学（财务会计方向）（试点）
	446
	441
	2272

	3
	工商管理（工商企业管理方向）
	212
	484
	1695

	4
	行政管理
	269
	368
	1251

	5
	汉语言文学
	0
	0
	675

	6
	工商管理(市场营销方向)
	78
	50
	349

	7
	法学
	45
	51
	241

	8
	建筑施工与管理
	55
	19
	173

	9
	机械制造与自动化（机电方向）
	99
	20
	163

	10
	计算机信息管理
	8
	3
	147

	11
	电子商务
	2
	4
	114

	12
	金融(货币银行方向)
	26
	20
	76

	13
	金融(证券投资方向)
	6
	0
	66

	14
	英语(商务方向)
	0
	17
	58

	15
	机械制造与自动化（数控技术）
	11
	9
	41

	16
	数控技术
	0
	0
	39

	17
	旅游（旅游管理方向）
	0
	0
	36

	18
	广告（设计与制作方向）
	0
	0
	31

	19
	数控技术（机电方向）
	0
	0
	29

	20
	物流管理
	0
	0
	28

	21
	小学教育
	2
	0
	24

	22
	旅游（酒店管理方向）
	5
	0
	18

	23
	汽车（汽车维修方向）
	0
	0
	14

	24
	信息系统开发与维护
	1
	0
	14

	25
	应用化工技术
	0
	0
	10

	26
	人力资源管理
	0
	0
	5

	27
	社会工作
	1
	0
	4

	28
	数字媒体设计与制作
	0
	0
	4

	29
	国际经济与贸易
	0
	0
	3

	总          计
	1759
	1865
	9981

注：按“在校生”数大小排序
表3.  2016年开放教育“一村一”专业学生数（人）

	序号
	专  业
	毕业生
	招  生
	在校生

	1
	乡镇企业管理
	662
	812
	2360

	2
	园艺技术
	166
	208
	663

	3
	农业经济管理
	71
	126
	340

	4
	园林技术
	67
	0
	303

	5
	观光农业
	23
	142
	218

	6
	农村行政管理
	41
	0
	72

	7
	农业经济管理（农村电子商务方向）
	0
	43
	43

	8
	畜牧兽医
	21
	0
	18

	9
	林业技术
	26
	35
	4

	总          计
	1077
	1366
	4021

注：按“在校生”数大小排序
2.全市电大成人专科学历教育在校生2347人，占全市电大全部高等学历教育在校生数的9.3%，毕业生554人，招生800人，共开设专业14个，见表4。
表4.  2016年成招专科各专业学生数（人）

	序号
	专  业
	毕业生
	招  生
	在校生

	1
	会计（脱产）
	169
	208
	651

	2
	学前教育（脱产）
	91
	100
	266

	3
	机电一体化技术（脱产）
	36
	66
	240

	4
	营销与策划（脱产）
	81
	30
	222

	5
	工商企业管理（脱产）
	42
	83
	212

	6
	计算机信息管理（脱产）
	21
	55
	186

	7
	电子商务（脱产）
	20
	94
	152

	8
	建筑工程技术（脱产）
	20
	46
	133

	9
	装潢艺术设计
	　0
	73
	118

	10
	广告设计与制作（脱产）
	34
	21
	67

	11
	金融管理与实务
	　0
	5
	47

	12
	建筑经济管理（脱产）
	30
	0
	34

	13
	商务英语（脱产）
	7
	19
	19

	14
	旅游服务与管理（脱产）
	3
	0
	0

	总          计
	554
	800
	2347

注：按“在校生”数大小排序

（二）教职工情况

2016年，全市电大教职工总数为419人。

1.全市电大教职工中，具有正高级职称2人，占教职工总数的0.5%，副高级职称130人，占教职工总数的31%，中级职称213人，占教职工总数的50.8%。

2．全市电大教职工中，专任教师290人，占教职工总数的69.2%，行政人员63人，教学辅助人员50人，工勤人员14人，科研机构人员2人。
3.全市电大专任教师中，具有高级职称的96人，占专任教师总数的33.1%，中级职称的161人，占专任教师总数的55.5%。具有博士研究生学历的2人，占专任教师总数的0.6%，其中获博士学位的2人，硕士学位的0人；具有硕士研究生学历的37人，占专任教师总数的12.8%，其中获博士学位的0人，硕士学位的37人；具有本科学历的245人，占专任教师总数的84.4%，其中获博士学位的0人，硕士学位的39人；有70 %的专任教师的年龄在30～49岁之间。
（三）资产和校舍

2016年，全市电大拥有固定资产总值19672.1万元。校舍建筑总面积130626平方米。

1.学校产权资产：全市电大拥有学校产权固定资产总值19672.1万元，其中教学科研仪器设备3902.4万元（当年新增166.2万元）；拥有计算机3520台（其中：教学用计算机2500台）、网络多媒体教室157间；图书53.5万册。
2.学校产权校舍：全市电大拥有学校产权建筑总面积130626平方米。其中教学及辅助用房：58493平方米，行政办公用房：17349平方米，生活用房：49410平方米，教工住宅：58平方米，其他用房5315平方米。

3．非学校产权校舍：全市电大拥有非学校产权建筑总面积17492平方米。其中教学及辅助用房：9390平方米，共同使用9390平方米，行政办公用房：0平方米，生活用房：16970平方米，共同使用8102平方米。
4.正在施工校舍：全市电大正在施工校舍建筑面积45727平方米。其中教学及辅助用房：28337平方米，行政办公用房：4178平方米，生活用房：13211平方米，教工住宅：0平方米。

二、本级电大

（一）学生情况

2016年，市校本级电大高等学历教育毕业生1828人，招生2226人，在校生7812人，共开设本科专业18个，专科专业38个。

1.开放教育毕业生1274人，招生1426人，在校生5465人，占市校本级全部高等学历教育在校生总数的69.9%，详见表5、表6、表7。
表5.  2016年开放教育本科各专业学生数（人）

	序号
	专  业
	毕业生
	招  生
	在校生

	1
	工商管理
	79
	135
	462

	2
	会计学
	130
	98
	456

	3
	金融学
	63
	36
	248

	4
	土木工程（建筑工程）
	58
	42
	182

	5
	行政管理
	55
	43
	165

	6
	法学
	51
	42
	162

	7
	学前教育（学前教师教育方向）
	43
	32
	124

	8
	汉语言文学（师范）
	0
	19
	84

	9
	机械设计制造及其自动化（机电一体化系统方向）
	11
	12
	40

	10
	计算机科学与技术
	10
	10
	29

	11
	市场营销
	30
	0
	21

	12
	汉语言文学
	16
	0
	12

	13
	英语(商务方向)
	1
	0
	10

	14
	商务英语（国际商务方向）
	0
	0
	7

	15
	广告学
	0
	0
	7

	16
	社会工作
	0
	3
	3

	17
	公共事业管理（教育管理）（学校管理方向）
	0
	0
	2

	18
	公共事业管理（教育管理）
	1
	0
	1

	总          计
	548
	472
	2015

注：按“在校生”数大小排序
表6.  2016年开放教育专科各专业学生数（人）

	序号
	专  业
	毕业生
	招  生
	在校生

	1
	工商管理（工商企业管理方向）
	90
	349
	942

	2
	会计学（财务会计方向）（试点）
	91
	91
	416

	3
	学前教育
	58
	53
	326

	4
	行政管理
	67
	112
	297

	5
	工商管理(市场营销方向)
	23
	25
	153

	6
	机械制造与自动化（机电方向）
	0
	13
	147

	7
	建筑施工与管理
	41
	19
	121

	8
	金融(货币银行方向)
	26
	20
	72

	9
	电子商务
	0
	0
	43

	10
	计算机信息管理
	4
	3
	36

	11
	法学
	8
	5
	15

	12
	英语(商务方向)
	0
	0
	11

	13
	数控技术
	1
	0
	10

	14
	机械制造与自动化（数控技术）
	99
	0
	7

	15
	广告（设计与制作方向）
	0
	0
	6

	16
	人力资源管理
	0
	0
	5

	17
	数控技术（机电方向）
	0
	0
	4

	18
	旅游（旅游管理方向）
	0
	0
	4

	19
	物流管理
	0
	0
	3

	20
	国际经济与贸易
	0
	0
	2

	21
	汽车（汽车维修方向）
	0
	0
	2

	22
	旅游（酒店管理方向）
	0
	0
	1

	总          计
	508
	690
	2623

注：按“在校生”数大小排序
表7.  2016年开放教育“一村一”专业学生数（人）

	序号
	专  业
	毕业生
	招  生
	在校生

	1
	乡镇企业管理
	144
	164
	519

	2
	园艺技术
	74
	100
	308

	总          计
	218
	264
	827

注：按“在校生”数大小排序

2.成人专科学历教育毕业生554人，招生800人，在校生2347人，占市校本级全部高等学历教育在校生数的30%，共开设专业14个，见表4。
3.市校本级中等专业学历教育毕业生383人，招生510人，在校生1348人。
4.市校本级函授教育毕业生90人，招生102人，在校生328人；研究生教育毕业生80人，招生79人，在校生190人。
5.市校本级网络远程教育毕业生591人，招生505人，在校生1708人。
6.市校本级非学历教育结业5683人次。其中，职业资格证书培训结业847人次，获得职业资格证书907人次。
（二）教职工情况

2016年，市校本级教职工总数为123人。

1.市校本级教职工中，具有正高级职称2人，占教职工总数的1.6%，副高级职称36人，占教职工总数的29.2%，中级职称79人，占教职工总数的64.2%。

2.市校本级教职工中，专任教师68人，占教职工总数的55.3%，行政人员32人，教学辅助人员23人。

3.市校本级专任教师中，具有高级职称的20人，占专任教师总数的29.4%，中级职称的48人，占专任教师总数的70.5%。具有博士研究生学历的1人，占专任教师总数的1.4%，其中获博士学位的1人，硕士学位的0人；具有硕士研究生学历的16人，占专任教师总数的23.5%，其中获博士学位的0人，硕士学位的16人；具有本科学历的51人，占专任教师总数的75%，其中获博士学位的0人，硕士学位的25人；有77.9%的专任教师的年龄在30～49岁之间。

（三）资产和校舍

2016年，市校本级拥有固定资产总值5971万元。校舍建筑总面积47461平方米，正在施工校舍建筑面积39646平方米。

1.学校产权资产：市校本级拥有学校产权固定资产总值5971万元，其中教学科研仪器设备2001.2万元（当年新增6.2万元）；拥有计算机1395台（其中：教学用计算机595台）、网络多媒体教室72间、上网课程数187门；图书42.8万册、电子图书150万册。

2.学校产权校舍：市校本级拥有学校产权建筑总面积47461平方米。其中教学及辅助用房：25320平方米，行政办公用房：4355平方米，生活用房：17786平方米，教工住宅：0平方米。

3．非学校产权校舍：市校本级拥有非学校产权建筑总面积17492平方米。其中教学及辅助用房：9390平方米，共同使用9390平方米，行政办公用房：0平方米，生活用房：16970平方米，共同使用8102平方米。

4.正在施工校舍：市本级正在施工校舍建筑面积39646平方米。其中教学及辅助用房：28337平方米，行政办公用房：4178平方米，生活用房：7130平方米，教工住宅：0平方米。

台州广播电视大学办公室                  2016年12月29日印发
台州广播电视大学文件

PAGE
—１—